UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-QLHĐXD&HTKT

V/v góp ý dự thảo Tờ trình, Quyết định

phê duyệt kết quả khoanh định vùng

nguyên liệu phục vụ sản xuất vật liệu cát

nhân tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện nội dung được giao tại Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày

10/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Đề án “Tăng cường công tác quản

lý, sử dụng hiệu quả đất đai, tài nguyên khoáng sản, bảo vệ môi trường đến năm

2025, định hướng đến năm 2030”; Văn bản số 846/UBND-KTTH ngày 11/3/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng Hồ sơ khoanh định vùng nguyên liệu

phục vụ sản xuất vật liệu cát nhân tạo trên địa bàn tỉnh;

Theo đó, đến thời điểm hiện nay Sở Xây dựng đã phối hợp với Liên hiệp

sản xuất địa chất Nam Bộ hoàn thành công tác điều tra, đánh giá khoanh định

vùng nguyên liệu phục vụ sản xuất vật liệu cát nhân tạo trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận.

Đồng thời Sở Xây dựng đã có các văn bản số 3723/SXD-

QLHĐXD&HTKT ngày 14/10/2024; văn bản số 3905/SXD-QLHĐXD&HTKT

ngày 25/10/2024 gửi các Sở, ngành, địa phương và các đơn vị có liên quan tham

gia góp ý kiến về thuyết minh Báo cáo Hồ sơ khoanh định vùng nguyên liệu phục

vụ sản xuất vật liệu cát nhân tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; tiếp theo đó ngày

06/11/2024 Sở Xây dựng cũng đã tổ chức họp thông qua Báo cáo Hồ sơ khoanh

định vùng nguyên liệu phục vụ sản xuất vật liệu cát nhân tạo trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận; trên cơ sở các ý kiến góp ý trong cuộc họp, đơn vị tư vấn đã tiếp thu

chỉnh sửa hoàn thiện Báo cáo.

Trên cơ sở đó Sở Xây dựng dự thảo Tờ trình, Quyết định phê duyệt kết quả

khoanh định vùng nguyên liệu phục vụ sản xuất vật liệu cát nhân tạo trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận để trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định phê

duyệt, Sở Xây dựng gửi đến quý cơ quan, đơn vị dự thảo Tờ trình, Quyết định phê

duyệt kết quả khoanh định vùng nguyên liệu phục vụ sản xuất vật liệu cát nhân

tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận nghiên cứu và có văn bản góp ý gửi về Sở Xây

dựng trong ngày 21/11/2024 để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh. Quá thời

hạn nêu trên, các cơ quan, đơn vị không có văn bản góp ý gửi về Sở Xây dựng thì

được hiểu là thống nhất với dự thảo nêu trên.

2

Sở Xây dựng rất mong sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị để

cùng hoàn thành nhiệm vụ chung./.

(Gửi kèm dự thảo Tờ trình, Quyết định phê duyệt kết quả khoanh định vùng

nguyên liệu phục vụ sản xuất vật liệu cát nhân tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (N.V. Vinh);

- Phòng QLQHKT&NƠ (tham gia góp ý);

- Lưu: VT, QLHĐXD&HTKT.
NVT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-16T06:15:48+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Minh<vanvinhsxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T07:33:49+0700

		2024-11-18T07:34:31+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-18T07:47:29+0700